



**ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПУТАТ МІСЬКОЇ РАДИ
ШАХІН ОЛЬГА АНАТОЛІЙВНА**

вул. Листопадова 5, м. Тернопіль, 46001 тел.: +38 (067) 447 25 60 e-mail: radaorg2016@gmail.
web: ternopilcity.gov.ua

**Річний звіт про депутатську діяльність за 2024 рік
по в/о №4**

Обрана депутатом до складу Тернопільської міської ради VIII скликання від політичної партії Всеукраїнського об'єднання «Свобода» по округу №4.

У своїй діяльності керуюсь Конституцією України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про звернення громадян», Регламентом Тернопільської міської ради VIII скликання та іншими нормативно-правовими актами, що визначають діяльність депутатів та ради.

Будучи головою постійної комісії міської ради з питань економіки, промисловості, транспорту і зв'язку, контролю за використанням комунального майна, зовнішніх зв'язків, підприємницької діяльності, захисту прав споживачів та туризму провела 16 засідань, на яких було розглянуто 70 питань.

Брала участь у засіданнях робочих груп та комісій, зокрема:

- у міській комісії із забезпечення житлових прав мешканців гуртожитків;
- комісії з організації та розміщення сезонних об'єктів сфери торгівлі, послуг, відпочинку та розваг на території Тернопільської міської територіальної громади (крім парків);
- у комісії по розгляду заяв щодо встановлення нічного режиму роботи закладам торгівлі, побуту, ресторанного господарства та закладам дозвілля;
- у комісії з попереднього розгляду матеріалів про нагородження відзнаками Тернопільської міської ради.

Згідно звернень мешканців було виконано ряд поточних ремонтних робіт дахів, прибудинкових територій, системи водопостачання, які були в аварійному стані та потребували відновлення, зокрема:

капітального ремонту покрівель : проспект Злуки, 27, вулиця Братів Бойчуків, 9;

Виконані роботи поточного ремонту прибудинкових територій та міжквартальних проїздів :

вул. Збаразька, 31;

вул. Київська, 6;

проспект Злуки, 21;

вул. Братів Бойчуків, 11(тротуар)

роботи продовжуються за такими адресами: вулиця Євгена Коновальця, 18.

Одним із головних обов'язків своєї депутатської діяльності вважаю участь у пленарних засіданнях міської ради.

За звітний період мною, разом із колегами – депутатами, підтримано багато важливих для міста рішень, зокрема :

- Про звіт щодо здійснення Тернопільською міською радою та її виконавчим комітетом державної регуляторної політики у 2023 році
- Про внесення змін до рішення міської ради від 03.11.2023 №8/32/27 «Про затвердження Порядку формування фонду житла, призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб на території Тернопільської міської територіальної громади»
- Про внесення змін в рішення міської ради від 03.10.2022 №8/п18/19 «Про Методику розрахунку плати за оренду комунального майна Тернопільської міської територіальної громади»
- Про внесення змін в рішення міської ради від 29.10.2021 №8/10/21 «Про порядок оренди майна комунальної власності Тернопільської міської територіальної громади»
- Про виконання Стратегічного плану розвитку Тернопільської міської територіальної громади до 2029 року за 2023 рік
- Про актуалізацію Стратегічного плану розвитку Тернопільської міської територіальної громади до 2029 року
- Про надання дозволу комунальному підприємству «Міськавтотранс» Тернопільської міської ради на отримання кредиту та придбання автобусів
- Про внесення доповнень до Правил благоустрою Тернопільської міської територіальної громади, затверджених рішенням міської ради від 24.07.2019 №7/36/12
- Про розроблення проекту Стратегії розвитку Тернопільської міської територіальної громади до 2027 року
- Про надання дозволу комунальному підприємству «Тернопільелектротранс» на отримання кредиту та укладення договору гранту з Європейським банком реконструкції та розвитку на інвестицію у «Проект модернізації громадського тролейбусного транспорту у м. Тернопіль в рамках програми RLF»
- Про створення комунального некомерційного підприємства «Місто інновацій» Тернопільської міської ради та затвердження Статуту комунального некомерційного підприємства «Місто інновацій» Тернопільської міської ради
- Про бюджет Тернопільської міської територіальної громади на 2025 рік
- Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки
- Про затвердження Програми розвитку малого та середнього підприємництва на 2025-2026 роки
- Про затвердження Програми розвитку міжнародного співробітництва, туризму та промоції на 2025-2027 роки
- Про виконання плану надходжень від плати за тимчасове користування місцем розташування рекламних засобів, що перебуває у комунальній власності
- Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2025 рік
- Про внесення змін в рішення міської ради від 29.10.2021 №8/10/21 «Про порядок оренди майна комунальної власності Тернопільської міської територіальної громади»

- Про затвердження (ратифікацію) договорів, укладених з Європейським банком реконструкції та розвитку в межах Проєкту модернізації громадського тролейбусного транспорту у м. Тернопіль в рамках програми RLF.

Діяльність у 2024 році

Як голова ГО «Асоціація жінок України «Дія».Тернопіль» та як депутатка, продовжую співпрацю із закордонними партнерами, посольствами, установами для збільшення можливостей по залученню коштів на соціальні проєкти, в бізнесові проєкти, що позитивно впливає на ріст економіки регіону, завдяки чому люди можуть мати роботу, кошти та більш впевнено дивитись у майбутнє.

У цьому мені допомагають відвідування численних форумів, самітів, конгресів, семінарів, ряду особистих зустрічей, як в Україні, так і за кордоном, а саме:

1. **21 січня** за запрошенням Українського Конгресованого Комітету Америки, Іллінойським відділом, взяла участь на урочистому відзначенню 105 -ої річниці Акту Злуки Української Народної Республіки. Свято Соборності відбулося у Українському Культурному Осередку в Чикаго;
2. **14 лютого** - Міжнародний День дарування книги. В рамках акції «Подаруй книжку бібліотеці» Асоціація жінок України «ДІЯ» Тернопіль» подарувала книги Тернопільській міській центральній дитячій бібліотеці;
3. **15 лютого** разом з Дітьми 4- Б класу Тернопільської ЗОШ №16 ім. Володимира Левицького, ГО «Асоціація жінок України «ДІЯ». Тернопіль» разом з працівниками бібліотеки виготовили паперових янгелів в пам'ять про всіх загиблих за гідність і свободу українців.
В такий спосіб ми хочемо згадати про ті події, які були в Україні і розказати дітям, чому ця революція була важлива для нашої держави;
4. **19 лютого** Асоціація жінок України «ДІЯ». Тернопіль» разом з учасниками соціального центру для молоді з інвалідністю «Життя у повноті» виготовляли паперових ангелів, які символізують героїв небесної сотні;
5. **20 лютого** разом з членкинями ГО «Асоціація жінок України «ДІЯ». Тернопіль» провела тиху акцію у пам'ять про трагічні події на майдані та Героїв Небесної Сотні – «Ангели пам'яті» ;
6. **2 березня** взяла участь у відкритих діалогах в 14 школі Тернополя на масштабній конференції «Освітня_Весна» Поділилася своїм баченням;
7. **7 березня** з нагоди всесвітнього дня дитячого телебачення та радіомовлення Асоціація жінок України «ДІЯ». Тернопіль доєдналася до проведення workshop організованого дирекцією 14 школи;
8. **12 березня** взяла участь у Круглому столі «Жіноче лідерство та сімейний бізнес у час війни».
Подію організували членкині клубу Business Woman Club і дипломати Посол Аргентини в

Україні Elena Leticia Mikusinski та почесний консул Угорщини в Тернопільській області;

9. **14 березня** взяла участь у естафеті «Біг заради Перемоги»;
10. **14 квітня** за підтримки міського голови Тернополя Сергія Надала у кінотеатрі «Злата» відбулася прем'єра Спецпроєкту про загиблих воїнів «Ангели війни» – це цикл документальних фільмів про Героїв, які віддали своє життя за Україну. Цього разу було знято телеканалом «Тернопіль 1» 19 фільмів про захисників із Тернопільщини, що мужньо загинули в боротьбі за свободу та незалежність нашої держави. Будучи автором і ведучою цих фільмів, зреалізувала ідею матері загиблого воїна Мирослави Питак;
11. **19 квітня** на алеї на вулиці Миру, біля будівлі Тернопільської центральної дитячої бібліотеки, разом з членкинями ГО «Асоціація жінок України «Дія.Тернопіль», доцентами Західноукраїнського національного університету кафедри екології, працівниками бібліотеки, учнями 6-В ТНВК ШЕЛ 9 ім. І.Блажкевич, висадили «Моє Дерево Перемоги»;
12. **22 травня** разом з депутатками ТМР взяла участь у Тренінгу : Сила ситуативних коаліцій. Проєкт реалізовувався за підтримки Уряду Канади в рамках Проєкту «Голос жінок і лідерство – Україна», що впроваджує Український Жіночий Фонд / Ukrainian Women's Fund;
13. У перший навчальний день разом з членкинями ГО «Асоціація жінок України «Дія.Тернопіль» передали шкільне приладдя та 25 нетбуків для багатодітних родин та сімей військових та ВПО та дошкільний заклад у місті Тернополі для розвитку та навчання від Міжнародної бізнес спільноти українських підприємців Board з осередком у Кракові. Ми, дорослі, розуміємо, що іншого дитинства та шкільних років в наших дітей не буде і тому разом маємо докладати максимум зусиль, щоб діти росли щасливими;
14. Долучалася до вирішення конфлікту, який виник з приводу подачі електроенергії в будинках по виборчому округу номер 4;
15. Успішно завершила курс «Основи готовності до майбутнього» від Центру навчання міському розвитку спільної ініціативи ЄС/ПРООН «Мери за економічне зростання»;
16. **28 вересня** взяла участь у Прощі до Гошева з реколекційною наукою;
17. **29 вересня** разом з членкинями ГО «Асоціація жінок України «Дія.Тернопіль» взяли участь у благодійному ярмарку організованому за ініціативи Матерів полеглих Героїв на підтримку ЗСУ;
18. **23 жовтня** взяла участь разом із підприємцями в урочистому офіційному відкритті центру підтримки розвитку бізнесу та громадських ініціатив Open Space Ternopil. Open Space Ternopil - створено Тернопільською міською радою в межах проєкту «Підтримка швидкого економічного відновлення українських муніципалітетів» (SRER), що реалізується Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні за підтримки проєкту міжнародної співпраці ReACT4UA («Застосування та імплементація Угоди про асоціацію між ЄС та Україною у сфері торгівлі»), який фінансується урядом Німеччини і реалізується німецькою федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale

Zusammenarbeit (GIZ) GmbH.

Open Space Ternopil - надасть можливості для розвитку підприємництва та бізнесу у місті Тернополі;

19. **29 жовтня** увійшла до складу робочої групи з розроблення проекту Стратегії розвитку Тернопільської міської територіальної громади до 2027 року (із перспективою дії до 2034 року);
20. Взяла участь онлайн у Восьмому Українському жіночому конгресі . Цього року він проходив під гаслом «Жіночий потенціал: нові ролі, нова якість». Зібрання жінок лідерок різних галузей, військовослужбовці, депутатки, політики, громадські діячки - обговорюємо вирішення проблем українського суспільства під час війни, враховуючи питання європейської інтеграції, демографії та людського капіталу, нового суспільного договору, наслідків війни та відбудови;
21. **15 листопада** відбувся благодійний вечір «Карітас поруч» з нагоди 30 -ти річчя Карітасу . Тернопіль. Разом з членкинями Асоціація жінок України «Дія.Тернопіль» прийняли участь у благодійному аукціоні;
22. **22 листопада** взяла участь організований Лабораторією інноваційного розвитку, ПРООН в Україні UNDP Ukraine / ПРООН в Україні організували захід Go Green Ternopil: Творча подорож в Open Space Ternopil з метою стимулювання інновацій та спільного творення стратегії зеленої трансформації міста Тернопіль;
23. **З 25 листопада до 10 грудня** взяла участь як членкиня Громадської експертної Ради з гендерних питань при МФО «Рівні можливості» у Верховній Раді України у щорічній Всеукраїнській акції 16 днів проти гендерно зумовленого насильства». Громадська експертна Рада з гендерних питань при МФО «Рівні можливості» у ВР України спільно з ГО «Центр розвиток демократії» за підтримки Міністерства соціальної політики проводили ряд заходів, до яких заохочували приєднуватись активісток і активістів феміністичних, громадських організацій, освітніх установ, представників/ць органів державного управління, медійників, правозахисників, всіх зацікавлених. Всі заходи проводились онлайн англійською та українською мовами;
24. **1 грудня** відбувся аукціон та благодійний ярмарок на підтримку ЗСУ організований Матерями полеглих Героїв . Разом з членкинями ГО «Асоціація жінок України Дія Тернопіль були активними учасникам. Аукціону та благодійного ярмарку;
25. **6 грудня** разом з членкинями Асоціація жінок України Дія .Тернопіль запрошені Тернопільською спеціальною загальноосвітній школою на святкове дійство до Дня святого Миколая. Маленькі учні з особливими освітніми потребами підготували різдвяну програму, в якій співали, танцювали та декламували вірші. Особливою подією стало прибуття Святого Миколая, який не тільки привітав дітей, а й вручив омріяні подарунки;
26. Як членкиня ГО «Асоціація жінок України «Дія» на волонтерських засадах долучалась до надання допомоги 18 Окремому батальйону морської піхоти, Центру спеціального призначення НГУ «Омега», 28 ОМБр ім. Лицарів Зимового Походу, 154 окремої механізованої бригаді, 208-мій зенітній ракетній Херсонській бригаді, 198-м

навчальному центру ВМС, а також 1121 Навчальному зенітному ракетно - артилерійському полку (від якого отримали Подяки).
Надавали різдвяні власноруч розписані пряники, а до них приклали грілки, окопні свічки, теплі шкарпетки, вологі серветки, медичні та гігієнічні засоби, пауербанки, перехідники для рацій, теплі ковдри, шини, подарунки та смаколики;

Нагороджена почесною грамотою учасниці проєкту «Україна моя» в номінації «Жінка року-2024» засновницею Millenium business club Людмилою Акименко за сумлінну й плідну працю, стійкість, особистий вагомий внесок, професіоналізм та незламність духу у наближенні перемоги України.

З повагою

Депутат міської ради

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Ольга Шахін', written in a cursive style.

Ольга ШАХІН